神戸海洋博物館では、企画展「ボトルシップ作品展  世界をつなぐ帆船」を2023年6月20日（火）から7月17日（月・
祝）まで開催いたしますので、お知らせいたします。

2023年5月吉日報道関係者各位
プレスリリース

企画展「ボトルシップ作品展  世界をつなぐ帆船」
開催のお知らせ

神戸海洋博物館　KOBE MARITIME MUSEUM
〒650-0042 兵庫県神戸市中央区波止場町2-2
TEL ：078-327-8983　　FAX：078-391-6756
https://www.kobe-maritime-museum.com/

【会　期】2023年6月20日（火）～7月17日（月・祝）
【会　場】神戸海洋博物館　2階企画展示室
【時　間】10：00 ～ 18：00（最終入館は17：30まで）
　　　　　※最終日は15時に閉場いたします。
【休館日】月曜日（祝日の場合は翌平日休館）
【主　催】神戸海洋博物館
【協　力】神戸海洋博物館ボトルシップ愛好会
【入館料】大人（大学生以上）900円
　　　　　小人（小・中学生、高校生）400円

〈関連イベント〉ワークショップ
「子どもボトルシップ教室」
【趣　旨】例年ご好評をいただいているお子さま向けの
　　　　　ボトルシップ教室を、本企画展に合わせ開催
　　　　　いたします。
　　　　　神戸海洋博物館ボトルシップ愛好会の皆様を
　　　　　講師に迎え、一緒にボトルシップを作ってい
　　　　　ただく教室です。
【日　程】2023年7月9日（日）
【対　象】小学生（3～6年生）　※保護者の同伴必須
【会　場】神戸海洋博物館　1階講堂

※その他、団体料金・割引等につきましては、
　https://www.kobe-maritime-museum.com/より
　ご確認ください。

【内　容】

本件に関する問い合わせなどの連絡先

TEL : 078-327-8983　FAX : 078-391-6756　email : pr@kobe-maritime-museum.com

神戸海洋博物館　広報担当　筒井まで

　神戸海洋博物館では2023年6月20日（火）から7月17日（月・祝）まで、企画展「ボトルシップ作品
展  世界をつなぐ帆船」を開催いたします。
　毎年恒例のボトルシップ作品展は、神戸海洋博物館ボトルシップ愛好会の作品を展示・紹介す
るものです。今年は「世界で活躍していた・している帆船」をテーマに作品を展示いたします。
 本展ではボトルシップの作品のみならず、製作過程もご紹介しています。これを機会にボトルシ
ップの魅力に触れていただき、海や船にご興味を持っていただくきっかけとなることを願ってい
ます。

【参  加  費】1,500円　※別途入館料が必要
【定　　員】20名　※要事前予約、定員に達し次第締切
【応募方法】Googleフォームを利用予定、詳細はHP
　　　　　    https://kobe-maritime-museum.com/